

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:  
Kraków  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon Redakcji 398  
Telefon Administracji 810  
Adres dla telegramów:  
NAPRZÓD KRAKÓW

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik zł. 5:50

Tygodnik w zł. 1:25

Zapewnia 9 złotych

Wychodzi co niedzielną z wyjątkiem poniedziałków i dni poświadczeń

Konto PKO Kraków 400.670

## GŁÓWNA WYGRANA

# 750.000 ZŁ

Ponadto wygrane po Zł:

400.000, 350.000,  
150.000, 100.000,  
80.000, 75.000, 60.000,  
50.000, 40.000, 35.000,  
25.000, 20.000, 15.000,  
10.000, 5.000 i t. d.

ogólna suma wygranych około  
27 milionów złotych

Co drugi los wygrywa.

Głównienie już 15 i 16 listopada.

Ceny losów loterii państw.:

kwartka Zł 10—	połówka Zł 20—	cały los Zł 40—
-------------------	-------------------	--------------------

## Losy do nabycia u BRACI SAFIER

Kraków, Rynek Gł. 6.

Zamówienie skutecznie się odwrócić nie może.

W ten sposób wyciąć i przelać nam w liście.

Karta zamówień.

## DO BRACI SAFIER

Kraków, Rynek Gł. 6.

Niniejszym zamawiam:

- Losów kwartek po Zł. 10—
- Losów połówek po Zł. 20—
- Losów całych po Zł. 40—

Należność złotych — uiszczę po otrzymaniu losów blankietem nadawczym P. K. O. Nr. 400.117 przez firmę załączonym.

Imię i nazwisko

Dokładny adres

1 kg. tłustych żywych karpí po 4— zł.

1 " " " " krajanych 4:50

będzie sprzedawane w dniach 9 i 10 b. m. na place rybnym i Szczęśliwym jak również we wszystkich halach rybnych. Pobieranie wyższych cen jest nieuczciwym i niedopuszczalnym. „Stankarski”, Kraków, Gertrudy 26.

## Hoover prezydentem Stanów Zjednoczonych

Stało się, jak przewidywano: kandydat partii republikańskiej Herbert Hoover zwyciężył kandydata partii demokratycznej Alfreda Smitha. Czego jednak nie przewidywano, że Hoover zostanie wybrany taką olbrzymią większością. A wiec „mokrą” i katolików Smitha przeciw odegrali rolę! Wedle pierwszych wieści o zwycięstwie Hoovera zdecydowały kobiety, a te stały się za prohibicją, a wiec przeciwniczkami Smitha.

Wybory prezydenta są pośrednie. Wybiera się 531 elektorów, z których 48 stanów i 10 luźnie postawionych senatorów. Ci elektory zbiera się za kilka tygodni i formalnie przeprowadza wybór. Będzie to jednak czysta formalność, gdyż elektory muszą tak „głosować, jak partja, z której zostali wybrani, zdecydować. Wedle obliczeń republikanie mają 444, demokraci 87 elektorów; republikanie zwyciężyli w 40, demokraci w 8 stanach. W ten sposób Hoover został 35-ym prezydentem Stanów Zjednoczonych i 4 marca 1929 zamieszka w „Białym Domu” w Waszyngtonie.

Amerykańska ustawa wybora za najdłuższą w świecie. Nie ma ona propozycji, tylko zwyciężają większość, najmniejsza nie ma żadnych praw. Jeżeli np. w jakimś stanie, mającym 30 elektorów, republikanie otrzymają 16 a demokraci 14, to cały stan uważa się za głosujący za republikanów — głosy demokratyczne nie wchodzi w rachubę. W ten sposób np. stan Nowy Jork, którego gubernatorem jest Smith, głosujący za tam niezwykłą popularnością, przypada republikanom zapewne dlatego, że uzyskali tam paru elektorów więcej.

Trzeba się jednak liczyć z faktycznym stanem rzeczy, a ten przedstawia się tak: że republikanie od 1920 r. są i pozostaną dalej u władzy. Od tego czasu, po upadku Wilsona, republikanie decydują o polityce Stanów, a jest to nazewnąz polityka egoizmu, nazewnąz za polityka wielkopieniędzy, wroga klasie robotniczej. Stany Zjednoczone, odrzucając w 1919 r. podpisaną przez swego prezydenta Wilsona traktat wersalski i odrzucając wyszłą z inicjatywy tegoż prezydenta Ligę narodów, zajęły wobec Europy stanowisko, którego zewnętrznym wyrazem jest ich rola „obserwatora” na wszystkich wielkich konferencjach międzynarodowych. Stany Zjednoczone interesują się Europą tylko w dwóch kierunkach: pieniężnym i wojskowym. Polityczną Europie nie ma nic do zniechęcić, ale uważają pożyczki za dobrą lokatę kapitału; interesują się wojskowością dlatego, ponieważ obawiają się konkurencji i dlatego starają się o utrzymanie równowagi w zbrojeniach. Stąd wynikają zainicjowane przez Stany Zjednoczone konferencje dla ograniczenia zbrojeń morskich i stąd wynikły z inicjatywy ich ministra kpt Kellogg.

Przez wybór Hoovera nie nastąpią w tej polityce żadne zmiany. Hoover zresztą, jak sam się wyświadczył, nigdy politykimi nie był, zajmując się wyłącznie sprawami gospodarczymi. A w ciągu kampanji wyborczej ciągle wskazywał na to swoje gospodarstwo nastawienie, powołując się na to, że pod rządami partji republikańskiej kraj doznawał niezwykłego dobrobytu (prosperity) i dlatego nie należy tej polityki zmieniać. Tak, dobrobyt jest, ale bardzo jednostronny. Nie odczuwa go tych kilka milionów — urzędowej statystyki w Ameryce niema — bezrobotnych; nie odczuwają go też dziesiątki milionów najbiedszych prac, ale

## Podziękowanie.

Sean. Tow. DR. JOZEFOWI ROSENZWEIGOWI za bezinteresowną obronę prawia w czasie akcji strajkowej, jak również za bezinteresowne porady prawne udzielane członkom organizacji, składamy serdeczne podziękowanie.

Zw. Zaw. Rob. Przem. Odzieżow. Kraków.

żadnego zabezpieczenia na wypadek choroby, kalectwa i na starość; nie odczuwają go masie niemiędzyklasne, zmuszone kupować drogie towary krajowe, ponieważ obcy przem. wyroskie ciałą dostep jest zamknięty.

Nie tedy się nie zmienia. Czy był Coolidge czy będzie Hoover — polityka egoizmu kapitalistycznego pozostanie tasama.

Nowy Jork, 8 listopada (PAT). Wynik wyborów przeszedł wszelkie oczekiwania partji republikańskiej. Decydującą przyczyną zwycięstwa Hoovera był jego antyreligijny obraz i olbrzymia ilość głosów kobiecych oddanych na niego po czeszi z powodu uprzedzenia religijnego protestantów przed katolików Smithów. Rzecz charakterystyczna jest, że Smith przepadł właśnie w stanie nowojorskim, w którym 4 razy z rzędu wybierany był gubernatorem olbrzymią większością głosów. Jednocześnie słabsi delatki kandydaci demokracjacy i protestanci w tymże stanie wybrani zostali gubernatorem i senatorami. Sensacyjnym także objawem było przełamanie przez republikanów niezachwianie dotąd białą demokracją czosgo w stanach południowych, które od czasu wojny domowej głosowały stale na kandydatów demokratycznych. W szeregu stanów południowych zwyciężyli tym razem republikanie, a w Nowym Jorku wybrany został tym razem tylko Kuns, jedyny kandydat nalezący do stronnictwa demokratycznego.

Nowy Jork, 8 listopada (PAT). Stan nowojorski, który przy głosowaniu na prezydenta dał większość głosów, wybrał jednocześnie na posła do Izby reprezentantów demokrate Capelando a do Senatu również demokrate. Kontrkandydat republikański do Senatu, dotychczasowy ambasador w Londynie Houghton przepadł.

## WICEPREZIDENT STANÓW

Razem z Hooverem wybrany został i wiceprezydent Stanów, który z tytułu tego urzędu jest przewodniczącym Senatu. Został nim senator Curtis, naturalnie z partji republikańskiej. Był on początkowo kontrkandydatem Hoovera na stanowisko prezydenta, nie na konencie republikańskim i nigdy i został nominowany tylko na wiceprezydenta Stanów.

## Oświadczenie.

Ponieważ doszło do wiadomości Zarządu Powiatowej Kasy Chorych w Nowym Sączu, że niejaki p. MIERNIK WITOLD z NOWOGÓ SĄCZA objęła miejscowość, należącą do okręgu teki Kasy Chorych i rozdziela mandaty do Rady Kasy względnie do Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozjemczej w imieniu i rzekomo z polecenia Zarządu Kasy, wobec tego, ostrzegając przed pozyskaniem tegoż pana, podpisany Zarząd oświadcza, iż p. Miernika do występowania w imieniu i bez jego upoważnienia nie mógł, oraz, że z przyrzeczeniem jego i tym samym nie ma nic wspólnego.

Za Zarząd Pow. Kasy Chorych w Nowym Sączu:

Dyrektor:

SOWINSKI.

Przewodniczący:

DR. DOBNALEK.

WSPANIAŁE, A PRZYTEM



tylko

KALOSZE DAMSKIE podszewka trykot. ZŁ. 10.-

KALOSZE MĘSKIE podszewka trykotowa ZŁ. 11.30

ŚNIEGOWCE DAMSKIE wierz. gabard. wyłog. aksam. ZŁ. 18.-

ŚNIEGOWCE DAMSKIE wierz. gabard. wyłog. aksam. fasonnisi ZŁ. 21.-

ŚNIEGOWCE DAMSKIE wierz. gabard. wyłog. aksam. ZŁ. 23.-

**„PEPEGE”**  
ŻĄDĄC WSZĘDZIE!



## Upadek Poincarego

Uwierzony przez Poincarego w lipcu 1926 roku rząd „jedności narodowej” był z kórt nieumieralną koalicją, która tylko temu zawdzięcza swe powstanie, że wówczas Francja była w ciągłej panice. Troska o walutę wymusiła Poincarego jako jedynie zdolnego do przyniesienia ratunku po poprzednich niepowodzeniach kilku z rzędu ministrów skarbu. Poincaré w ówczesnej Izbie bez radykałów żaden rząd nie mógł przysiąc do skądinąd, zdecydował się ich przywódca Herriot na wystąpienie z kilku przyciętymi politycznymi do rządu i w ten sposób powstali rząd „jedności narodowej”. Ta decyzja Herriota spotkał się odrazu z potępieniem części stronnictwa radykalnego, większość jednak zależa stanowisko, że inne rozwiązanie przesilenia jest niemożliwe, (embardziel, że socjaliści odmówili udziału w utworzyć się mającym rządzie lewicowym.

Rząd Poincarego miał jedyny cel do spełnienia: przeskodzić inflację i ustabilizować walutę. Nie było dla Poincarego trudniej rzeczą trzymać Izbę w ciągłym strachu, że jego upadek spowoduje do rzeczy upadek waluty i dlatego zawsze mu się udawało utrzymać się, nie dopuszcz do rozłamów przed wyborami, mimo że właśnie przed wyborami radykał odczuwali najsilniej potrzebę usamodzielnienia się, uwolnienia się od spółki z nacjonalistami.

Po wyborach Poincaré prowadził dalej swą grę. Opierał się przedłożeniu ustaw stabilizacyjnych, a gdy miś straszaka na Izbę, wkroczył jednak — głównie pod naporem amerykańskich wierzycieli (Francji) — musił przystąpić do stabilizacji i przeprowadził ją wedle swej woli. I, z obrzydzenia krzątawca pobierających stałe pobory, t. j. urzędników i robotników oraz wielkiej masy małych rentjów. Od tej chwili koniec „jedności narodowej” był tylko kwestią czasu, gdyż koalicja od Herriota do Marinu straciła rację bytu.

W ciągu lata br. nagromadził się nowy materiał rozzadający koalicję, głównie usiłowanie przemycenie przez rząd w ustawie budżetowej dwóch paragrafów, niewzecznych wielkie dzieło o rozdzielnie kościoła od państwa. Poza tem Poincaré ciałe trzymał się swej metody przelazienia i wymuszania, żądając od Izby uchwalenia i to bez zmian budżetu przed końcem br., inaczej pada się do dymisji. — Poraz pierwszy groźba la zawiodła: komisja finansowa Izby oczyniła w budżecie zmiany. Głównie w dziale wojskowym.

Ostatni akt rozgrywał się na kongresie radykałów w Angers. Z początku stosunki na kongresie układały się w ten sposób, że zdawało się, że radykał ograniczą się do protestu w słowach, zaś w czynie pozostaną w tyle, t. j. z gabinetu nie wystąpią. Przemawiał za faktem rozwiązaniem Herriot w nadziei, że obecność radykałów w rządzie będzie tamą przeciwną wpływom nacjonalistycznym. Sytuacja się zmieniła, gdy w ostatnim dniu kongresu Herriot wyjechał, a z nim większość delegatów, tak, że z 1600 pozostało tylko 400. Wtedy Caillaux wziął się do roboty i na posiedzeniu nocnym przeprowadził uchwałę, której decydujący zwrot powiada, że partia radykalna jest przekonana, że jej program w ramach rządu „jedności narodowej” nie może być przezyczwizniomony.

Wybuch zatem niespodzianie przeszedł i właśnie dlatego długość jego i rozwiązanie nie dadzą się przewidzieć. Faktem jest, że z tej historii Poincaré wyszedł bez naruszenia swej powagi, gdyż nie został obalony, tylko sam ustąpił. Co teraz będzie? Poincaré zanadto jest zaangażowany w dzieło „jedności narodowej”, aby mógł i zechciał stać na czelu inne kombinacji. — Bardziej możliwa jest koncentracja więcej na lewo — z wyłączeniem socjalistów — a w takim razie największe szanse miałby Briand i Tardieu. Najmniej prawdopodobny jest kartel lewicowy, gdyż socjaliści na podstawie uchwały ostatniego kongresu nie mogą brać udziału w rządzie z burżuazją, mogą natomiast i tak iść poprzednio popierać. A narazie nie widać, aby socjaliści mieli zamiar te uchwały poddać rewizji.

Parę 3, 8 listopada (PAT). Ogólnie przypuszczają, że prezydent Doumergue powierzy misję utworzenia nowego rządu Poincaremu. Pozywa radykałów, śmiejących dziesiąt, przyczynił się prawdopodobnie do wzmożenia zastrzeżeń Poincaremu w sprawie przyjęcia misji utworzenia gabinetu. — W razie odmowy Poincarego, misji utworzenia gabinetu podejmie się prawdopodobnie: — Barthelemy, Herriot, lub Steeg, którzy napatkują na mniejsze trudności niż Poincaré.

### GIEŁDA ZA POINCARCĘ

Parę 2, 8 listopada (PAT). Dymisja gabinetu Poincarego uważana jest przez niemal całą prasę pryską za zjawisko wspaniale niepożądane wobec niedoprowadzenia do końca całkowitego zastosowania warunków ekonomicznych do stabilizacji franka. Giełda zareagowała ujemnie na dymisję gabinetu, wykazując zniżkę walorów francuskich. Renta spadła o 1 i pół franka.

## Wybuch Etny

Donoszą z Medjolanu, że ława Etny dotarła do wsł Mascali i Nuzziata. Ława zagraża głównym linjom komunikacyjnym między Messyną a Cataną.

Pierwszy wybuch ławy z dnia 2 listopada ustął już po 24 godzinach, wolno czego ludność sądziła, że niebezpieczeństwo minęło. Obecnie zaczęła wydobywać się ława koło Monte Naxa. Główny strumień ławy idzie wzdłuż koryta rzeki, która płynęła przez środek miejscowości Mascali. W kilku miejscach tworzy koryta także leje, że istnieje nadzieja ocelenia przynajmniej części wsi. Minister robót publicznych Turatti przybył wczoraj samolotem do Cataną i kieruje akcją ratowniczą. Czasz domów w miejscowościach Mascali i Nuzziata padło już ofiarą ławy, między innymi dworek kolektorów i Nuzziata.

Wtorek przewidywanym wybuch Etny nie zakończył się, lecz trwa, a nawet wzmożił się w ciągu nocy. Ława dopłynęła do miejscowości Mascali, ścieżką 10 tysięcy mieszkańców. Niektórzy domy uległy już zniszczeniu. Drugi, mniejszy strumień ławy zbliżył się do miejscowości Nuzziata. Most

kolei okrążającej Etnę zerwany, co pociągnie za sobą przerwanie komunikacji. Mieszkańcy uchodzą z zagrożonych miejsc, korzystając z pomocy wojska i milicji. Pomimo niebezpieczeństwa, zagrożonego mieniu ludności, panie wśród nie spokój. Mimo, że wybuch Etny przewyższył przewidywane granice, to jednak katastrofa dotychczasowa nie przekroczyła, co powien czas powtarzających się wybuchów Etny.

## Prawdziwe oblicze rozbijający PPS

(Korespondencja własna „Naprodu”) Drohobycz, 7 listopada.

Prasa nacjonalna donosiła, że na kongresie PPS frakcji rewolucyjnej w Katowicach przemawiał Paweł Denasiewicz, którego przemówienie odbiły się słyszalnie zebrani okrzykami. Wobec tego wyjasniamy, kto jest Paweł Denasiewicz. Denasiewicz tego nie oznajmił, ponieważ jak długo Denasiewicz nie był udziału w tytule piśmiennym, uważaliśmy to za niepotrzebne. Dziś jednak gdy ten ma cześćność krytykować postępowanie naszych najwyższych władz partyjnych i występować publicznie, — uważamy to za swój obowiązek obywatelski i ogłaszamy przeło wyrok sądu obwodowego PPS we Lwowie z dnia 28 lutego 1927, który brzmi:

### WYROK

- 1) że w Drohobycz na Polimnie jako kierownik konsumu robotniczego w sposób nie białczy z godności robotnika - socjaliści zdobywał fundusze przez nieprawą sprzedaż świec i natrymamenty z „Polimnia”, które z natury swojej winy były wydane tylko jako deputaty dla członków konsumu, przyczem ośm na który konsumu fundusze ze zostały obrócone jest dla oceniając sprawę zupełnie obcojętą;
  - 2) że w sposób samowolny, bez zasięgnięcia czytelniczej opinii decydował o przeznaczeniu użytych w ten sposób kwot i w sposób lokomisyjny, nie prowadząc żadnych zapisków, kwotami temi rozporządzał;
  - 3) że całem swótem postępowaniem, a w szczególności wyłączeniem pogrodek wywazywał wśród robotników „Polimnia” usadunione przyzwyczajenie, że spowodował lub przyzwyczajal przychodził się do usuwania z pracy w „Polimnie” robotników, z którymi pozostawał na terenie politycznym i zawodowym w aniegnostwie;
  - 4) że tem swótem postępowaniem rozpełzał walek nietylko w organizacji zawodowej, ale i w organizacji PPS w całej szkole dla organizacji.
- Za powyższe przewinienie zasądza się tow. Paweł Denasiewicza na karę zawieszania przez rok w prawach członków PPS, tudzież na karę wyłączenia od piastowania jakichkolwiek mandatów z ramienia PPS na terenie Wschodniej Małopolski.
- Własnoręczne podpisy członków sądu obwodowego PPS we Lwowie: dr. Samuel Herschtal, inż. Dr. Dregiewicz Stanisław, Talarok Stanisław.











# Z Kas chorych

**KURS DLA PRACOWNIKÓW KAS CHORYCH.** Okręgowy Związek Kas Chorych w Łwowie zorganizował sześciotygodniowy kurs dla pracowników Kas Chorych, obejmujący wykłady ze wszystkich działów ubezpieczeń społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem ubezpieczenia na wypadek choroby.

Kurs ma na celu pogłębienie wiedzy i wykształcenia zawodowego w tej dziedzinie. Wykłady prowadzić będą pierwszorzędne siły fachowe, między innymi wybitni przedstawiciele Ministerstwa Pracy oraz wyższych instytucji ubezpieczeń społecznych. Na kurs będą przyjęci przede wszystkim pracownicy Kas Chorych i pokrewnych instytucji. Wykłady rozpoczyna się 5 listopada br.

**STACJA OPATRUNKOWA KASY CHORYCH W PORCIE GDYŃSKIM.** Urząd morski w Gdyni przekazał w tych dniach Kasie Chorych w Wejherowie plac budowlany w porcie gdyńskim, wielkości 250 mtr. kw., na którym Kasa Chorych wzięsie dom na pomieszczenie stacji opatrunkowej, mającej obsługiwać pracowników portowych. Stacja ta ma być czynna bez przerwy dzień i noc i położona będzie potokotwim ratunkowym w śródmieściu. Mieścić się w nim będą biura, obszerna poczekalnia, dwie obszerne sale opatrunkowe oraz zakład leczniczy.

**ZAKŁADY ROENTGENOWSKIE.** Okręgowy Związek Kas Chorych w Warszawie w roku bieżącym urządził kosztowno 20000 zł i oddał do użytku ubezpieczonych dwa zakłady roentgenowskie w Lublinie i Białymostku. Zakłady te zaopatrzone są w najnowsze typy aparatów roentgenowskie systemu francuskiego, diagnostyczne i lecznicze, przeznaczone są do użytku ubezpieczonych w Kasach sąsiednich powiatów. Jakkolwiek zakłady te czynne są stosunkowo niedawno, to jednak już obecnie dzięki znacznej frekwencji chorych i ostanniemu wyniom leczenia można stwierdzić, iż urządzenie ich było bardzo potrzebne.

Trzeci taki zakład Związek zamierza uruchomić jeszcze w tym roku we Wrocławiu. Ażeby umożliwić na prowincji stosowanie przez lekarzy kasowych współczesnych metod diagnostyki, Związek dąży do urządzenia przy wymienionych zakładach pracowni bakteriologicznej.

— 0 0 0 —

# Przegląd społeczny

## DYREKTOR ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH

Dyrektorem Zakładu ubezpieczeń pracowników umysłowych został były wojewoda wrocławski pan Władysław Mech.

# Przegląd gospodarczy

## HANDEL ZAGRANICZNY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Nakładem głównego urzędu statystycznego okazał się zeszły ósmy miesięcznik handlu zagranicznym, zawierający szczegółowe dane, dotyczące naszego obrotu towarowego w miesiącu września br. Poza tem zeszły, oprócz danych miesięcznych, zawiera również dane za pierwsze półrocze br., zaś dla celów porównawczych zamieszczone są cyfry odpowiedniego okresu z roku ubiegłego. Klasyfikacja towaru jest tak szczegółowa, że daje możliwość wykorzystania danych dla celów praktycznych w sprawie importu i eksportu nietylko instytucjom państwowym i komunalnym, lecz i sferom przemysłowo-handlowym, dla których jest jedynym źródłem w materiałem przy aktualnej obecnie sprawie bilansu handlowego Polski.

# SKŁADKI

NA TUR, Pracownicy Spółdzielni związkowej pracowników kolejowych w Krakowie z okazji imienin tow. dyrektora Teodora Kluzki 30 zł.

# Związki i zromadzenia

**CZŁONKOWY NOWOWYBRANEGO SADU PARTYJNEGO** tow. dra Pelzina, Bocarskiego, Debca, Moszczaaka, Oramusa i Wisniewskiego zapraszam na posiedzenie konstytuujące w niedzielę 11 listopada o godzinie 11 przed poł. w redakcji „Naprzodu”.

L. Feldman.

**TOWARZYSZE! TOWARZYSZKI!  
ROZPOWSZECZAJCIE SWÓJ DZIENNIK!**

# REPERTUAR

## TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Piątek: „Kupiec wenecki” (przedst. popularne — ceny zmniejsz.)

Sobota: „Krakowiaci i górale” (premiera).  
Niedziela popołudniu: „Grube ryby”; wieczorem: „Krakowiaci i górale” (rozryczny przedstawienie w rocznicę odzyskania niepodległości).

## TEATR REWJOWY „GONG”

Codziennie: Rewia „Tu znajdziesz meża”.

## WYKŁADY TUR

(ul. Dunajewskiego 5, III p. — sala odczytowa).  
Początek wykładów o godzinie 7 wieczorem. Wstęp 30 groszy.

Sobota, 10 listopada: tow. rod. L. Feldman: „Wojna światowa i odzyskanie Niepodległości Polski”.

Wtorek, 13 listopada: tow. Lehman: „Powstanie świata” z obrazami świetlnymi.

Czwartek, 15 listopada: tow. Wł. Malinowski: „Pochodzenie człowieka” z obraz. świetlnymi.

Piatek, 16 listopada: tow. poseł Zarembski: „Obecny kryzys gospodarczy w Polsce” (odczyt odbędzie się na II piętrze).

## KINOTEATRY

Corso: „Danion i Robespierre”.

Nowości: „Ludzie podziemi”.

Promień: „W pogon naokoło świata”.

Sztuka: „Jad miłości”.

Ulecha: „Młodość i Izzy Szepena”.

Warszawa: „Synowie pustyni”.

## RADJO KRAKOWSKIE

Sobota 10 listopada

11.55: Sygnal czasu, hejnał z wieży Mariackiej, komunikat ziliczo-meteorologiczny: — 15.00: Komunikaty meteorologiczne i gospodarczy; — 18.45: Transmisja z Warszawy; Uroczysta akademja z okazji 10-letniej Niepodległości Polski, organizowana przez PKP. 17.10: Odczyt: „Nasze wyprawy od Kołczak do Wielkiej Wsi” — wygłosi prof. Stanisław Witomaszka. 17.35: Przegląd polityki zagranicznej ubiegłego tygodnia — wygłosi dr. Jan Regula, wice sekretarz Uniw. Jagelli. 18.00: Audycja zespołowa z Warszawy dla dzieci. 19.00: Rozmaitości — 19.30: Odczyt: „Zwycięstwo idei niepodległościowej” — wygłosi prof. dr. Karłowicz Kuzniec. 19.35: Sygnal czasu z obserwatorium astronomicznego w Warszawie. 20.00: Audycja wspania wspaniałych stacyj polskich z okazji 10-letniej Niepodległości Polski.

**ODCISKI**  
760RUBRA (zobacz) KROKOWSKI  
BRAWA BEZ BÓLEI BEZPRZYKŁADNY  
TAKI BÓLEK



**KLAWIOL**  
Tabela Działania: ŚWIETLIENIE  
PAP. NOWALSKI  
WARSZAWA

Dyrekcja Kolei Państwowych w Krakowie zwraca uwagę dostawców materiałów drzewnych na ogłoszenie w „Monitorze Polskim” Nr. 257 z dnia 7/XI 1928 r.

**PRZETARG PUBLICZNY**  
wyznaczone na dzień 3 grudnia b. r. na dostawę materiałów tartych.

WAWAK STANISŁAW, pow. Myślenice, ur. w 1888 r. uniwersytetu skradłosa losiatka wojkowska, wydana przez PKU Kraków—powiła, oraz karte przemysłowa.

**Fortepiany**  
Planina  
Fisharmonje  
**Wł. Boleński (Z. Raba nast.)**  
Kraków, Rynek pl. 34. (Pałac Słpiski) Tel. 465  
Rok założenia 1880 — Drogodne długoterminowe spłaty.  
**WŁASNA SALA KONCERTOWA.**



**POLSKA LINIA LOTNICZA „AEROLOT” S. A.**  
Expozycja w Krakowie, Szpitalna 32. Tel. 32-22.

**ROZKŁAD LOTÓW**  
obowiązuje od 15 kwietnia 1928 roku.

**a) Odlaty:**  
745 do Braa i Wiednia we wtorki, czwartki i soboty  
1100 do Wiednia codziennie z wyjątkiem niedzieli  
1110 do Warszawy i Gdańska  
1130 do Łwowa

**b) Przyłaty:**  
1040 z Warszawy i Łwowa codziennie z wyjątkiem niedzieli  
1045 z Wiednia  
1042 z Wiednia i Braa w poniedziałki, środy i piątki

Odjazd samochodów z przed Biura Ekspozytury P. L. L.

**Ważne dla PP. Chirurgów i Ginekologów!**

Według wszelkich wskaz. lekarskich rbnie udokonalone a szarem do obecnej mody zastosowane

**pasyy kooperacyjne**  
**pasyy na cążę**  
**pasyy poporodowe**  
**pasyy rupturowe**  
**pasyy gumowe modne**  
**paski menstruacyjne**  
**paski z podwłazkami**

oraz gorsety dla ułomnych i wszelkiego rodzaju napierśniki do balowych toalet i napierśniki do karmienia. Zamówienia przejeźnych wykonywam w ciągu 2 godzin.

**Franciszka Haeckerowa**  
Kraków, Rynek gt. L. 30.

**Pracownia tapicarska**  
**ALEKSANDRA KONTURKA**  
h. kierownika Firmy K. DUDZIAK w Krakowie  
**Kraków-Zwierzyniec, Kościuszki L. 45.**  
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie tan wygodne Szybko, solidnie, tanio — za gwarant i na raty.